
Cod. Determ: DT9D63476 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1107/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 32 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  9 - TRASPORTI E MOBILITA' - DATORE LAVORO -
CANILE

_________

Oggetto:  Servizio  di  custodia  e  mantenimento  cani  randagi  di  proprietà  comunale
presso il Canile Rifugio "La Casa degli Amici di Fluk". Liquidazione fattura
n.  FATTPA  47_22  alla  ditta  "Bonarrigo  Rocco  Giosofatte"  -  Codice  CIG:
Z8C35DDD52 - Codice Univoco Ufficio: DLAXQD.



Cod. Determ: DT9D63476 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1107/2022

pubblicata il 29/06/2022 Reg. del Settore n. 32 / 2022

Settore  9 - TRASPORTI E MOBILITA' - DATORE LAVORO - CANILE

_________

Walter Rosario Eligio Bloise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio  di  custodia  e  mantenimento  cani  randagi  di  proprietà  comunale  presso  il

Canile Rifugio "La Casa degli Amici di Fluk". Liquidazione fattura n. FATTPA 47_22 alla
ditta "Bonarrigo Rocco Giosofatte" - Codice CIG: Z8C35DDD52 - Codice Univoco Ufficio:
DLAXQD.

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE: 
• Con  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n. 520/2022,  è  stato  affidato,  col  sistema  in  economia

mediante affidamento diretto,  ai  sensi  dell'art.  36 - comma 2 lett.  a - del  D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,
alla  ditta  “Bonarrigo  Rocco  Giosofatte”,  P.IVA  02817460807,  Pec:
roccogiosofattobonarrigo@pec.it,  con sede in C.da Folari  n.  1 - 89014 Oppido Mamertina (RC),  il
servizio  di  custodia  e  mantenimento  dei  cani  randagi  del  Comune  di  Cosenza  per  il  periodo
Aprile  -  Giugno 2022,  presso il  Canile  Rifugio  "La  Casa  degli  amici  di  Fluk",  per  il  quale  è  stata
impegnata  la  somma  presunta  di  Euro  7.394,00  -  inclusa  IVA  come  per  legge  -  che  ha  trovato
imputazione sul Capitolo di spesa n. 5170/0 del bilancio comunale corrente - IM 570/2022;  

CONSIDERATO CHE la ditta “Bonarrigo Rocco Giosofatte”, ha emesso la fattura n. FATTPA 47_22
del 01.06.2022 per un importo complessivo di Euro 2.450,74 - di cui Euro 441,94 per IVA al 22%, Euro
2.008,80 per il servizio reso nel mese di Maggio 2022;

RITENUTA congrua la fattura sopra citata, opportunamente attestata e vidimata;

PRESO ATTO CHE:
• Attraverso il portale telematico “Durc On Line dell’Inail”, è stato acquisito il DURC relativo alla ditta

“Bonarrigo Rocco Giosofatte”, con sede in C.da Folari - 89014 Oppido Mamertina (RC), in corso di
validità, attestante la regolarità contributiva della stessa;

• La suddetta ditta, ha trasmesso all'Ente la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.RR. 445/2000 e della
legge  136  del  13/08/2010  "Tracciabilità  dei  flussi  Finanziari"  indicando,  ai  fini  dei  pagamenti,  gli
estremi  identificativi  del  conto  corrente  dedicato, nonché  le  generalità  ed  il  codice  fiscale  delle
persone delegate ad operare sul predetto conto corrente;

VISTA il Capitolato d’Oneri e la Lettera Commerciale contenenti i patti contrattuali per l’affidamento del
servizio in oggetto;

VISTO il Codice CIG: Z8C35DDD52;



Cod. Determ: DT9D63476 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Codice Univoco di Ufficio: DLAXQD;

Tanto premesso e considerato,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1. DI LIQUIDARE a favore della Ditta Bonarrigo Rocco Giosofatte, con sede in C.da Folari n. 1 - 89014

Oppido Mamertina (RC), P.IVA 02817460807 - pec: roccogiosofattobonarrigo@pec.it – la fattura n.
FATTPA 47_22 del 01.06.2022 per un importo complessivo di Euro 2.450,74 -  di  cui  Euro 441,94
per  IVA  al  22%  (IVA  da  versare  dal  committente  ai  sensi  dell'art.17-TER  D.P.R.633/72),  netto  a
pagare  Euro  2.008,80 per  il  servizio  reso  nel  mese  di  Maggio  2022,  da  accreditare  mediante
bonifico  bancario  sul  conto  corrente  dedicato, i  cui  estremi  sono  stati  espressamente  indicati nella
dichiarazione  sostitutiva  trasmessa  all'Ente  dalla  stessa  ditta,  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n.
136/2010,  modificata  dal  decreto-legge  n.  187/2010, convertito  in  legge  n.  217/2010,  al  fine  di
assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al su indicato appalto;

2. DI PRECISARE che la relativa spesa di Euro 2.450,74 grava sul Capitolo n° 5170/0 del bilancio
comunale corrente - IM 570/2022, giusta Determinazione Dirigenziale R.G. n. 520/2022;

3. DI  PRECISARE  che  la  documentazione  allegata  è  stata  sottratta  alla  diffusione  tramite  la
pubblicazione sul sito internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003
e  ss.mm.ii.  e  del  Regolamento  27  aprile  2016,  n.  2016/679/UE,  noto  come  GDPR  (General  Data
Protection Regulation);

4. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi
dell'art. 32 della L.69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.;

5. DI  INVIARE  copia  della  presente  al  Settore  13°  Programmazione Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  -
Patrimonio - Società Partecipate e agli Uffici interessati

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc On Line
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Lettera commerciale
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Capitolato d'Oneri
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura, scheda calcolo giorni per fatturazione e report validazione

fattura



Cod. Determ: DT9D63476 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/06/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 28/06/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


